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459 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

GOB.REG. DPTO. SAN MARTIN - EDUCACION RIOJA [001523]306

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Release 23.02.01

A

0068   REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

1  RECURSOS ORDINARIOS

2.6. 3  2. 2  1 0 8,460.00 0.000.00 0.008,460.00 0.00 0.00 8,460.008,460MAQUINAS Y EQUIPOS

2.6. 3  2. 4  1 0 7,020.00 0.000.00 0.007,020.00 0.00 0.00 7,020.007,020MOBILIARIO

0 15,480.00 0.000.00 0.0015,480.00 0.00 0.00 15,480.0015,4801PARCIAL FTE

SUB TOTAL PROGRAMA 0 15,480.00 0.000.00 0.0015,480.00 0.00 0.00 15,480.0015,480

0090   LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

1  RECURSOS ORDINARIOS

2.1. 1  1. 1  2 990,606 1,326,370.00 28,474.090.00 0.001,326,370.00 28,474.09 28,474.09 1,297,895.911,326,370PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO)

2.1. 1  1. 1  3 440,168 1,610,972.00 108,601.770.00 0.001,610,972.00 102,425.33 102,425.33 1,502,370.231,610,972PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO (REGIMEN LABORAL PUBLICO)

2.1. 1  1. 2  1 1,058,028 1,058,028.00 89,999.550.00 0.001,058,028.00 89,999.55 89,999.55 968,028.451,058,028ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL

2.1. 1  2. 1  1 38,002,574 41,521,149.72 3,342,992.410.00 1,814.2841,522,964.00 2,682,044.60 2,681,294.40 38,178,157.3141,522,964PERSONAL NOMBRADO

2.1. 1  2. 1  2 35,556,447 31,845,778.58 0.000.00 7,810.4231,853,589.00 0.00 0.00 31,845,778.5831,853,589PERSONAL CONTRATADO

2.1. 1  2. 2  1 2,314,278 4,431,828.00 2,307,868.720.00 0.004,431,828.00 196,018.72 196,018.72 2,123,959.284,431,828ASIGNACIONES Y BONIFICACIONES PARA EL PERSONAL DEL MAGISTERIO

2.1. 1  2. 3  1 906,176 1,730,176.00 115,086.000.00 0.001,730,176.00 114,257.00 114,257.00 1,615,090.001,730,176PERSONAL AUXILIAR DE EDUCACION

2.1. 1  2. 3 99 17,984 17,984.00 821.440.00 0.0017,984.00 821.44 821.44 17,162.5617,984OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS

2.1. 1  9. 1  2 1,527,075 1,548,075.00 0.000.00 0.001,548,075.00 0.00 0.00 1,548,075.001,548,075AGUINALDOS

2.1. 1  9. 1  3 898,611 898,611.00 519,748.070.00 0.00898,611.00 519,748.07 519,748.07 378,862.93898,611BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

2.1. 1  9. 3  3 0 6,000,000.00 3,096,572.460.00 0.006,000,000.00 3,096,572.46 3,096,572.46 2,903,427.546,000,000COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS)

2.1. 1  9. 3 13 0 80,500.00 0.000.00 0.0080,500.00 0.00 0.00 80,500.0080,500OTROS BONOS EXTRAORDINARIOS

2.1. 3  1. 1  3 1,423 0.00 0.001,423.00 1,423.000.00 0.00 0.00 0.001,423APORTES A LOS FONDOS DE PENSIONES

2.1. 3  1. 1  5 4,581,089 5,037,797.00 512,029.000.00 0.005,037,797.00 117,830.00 117,830.00 4,525,768.005,037,797CONTRIBUCIONES A ESSALUD

2.3. 1  5. 1  2 0 18,215.00 0.000.00 0.0018,215.00 0.00 0.00 18,215.0018,215PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA

2.3. 1  9. 1  2 9,363 9,222.00 0.0015.00 15.009,222.00 0.00 0.00 9,222.009,237MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA

2.3. 2  1. 2  1 18,080 36,484.00 0.003,406.00 3,640.0036,718.00 0.00 0.00 36,484.0040,124PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

2.3. 2  1. 2  2 18,836 53,574.00 0.003,736.00 4,282.0054,120.00 0.00 0.00 53,574.0057,856VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO

2.3. 2  1. 2 99 36,760 23,962.00 0.004,971.00 4,991.0023,982.00 0.00 0.00 23,962.0028,953OTROS GASTOS

2.3. 2  2. 1  1 263,445 143,708.70 36,307.1044,145.80 187,214.30286,777.20 36,307.10 36,307.10 107,401.60330,923SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

2.3. 2  2. 1  2 200,903 29,580.85 14,566.7019,633.65 133,358.15143,305.35 14,566.70 14,566.70 15,014.15162,939SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE

2.3. 2  7. 5  4 373,000 373,000.00 0.000.00 0.00373,000.00 0.00 0.00 373,000.00373,000ANIMADORAS Y ALFABETIZADORES

2.3. 2  7.11  2 0 24,815.45 0.000.55 0.5524,815.45 0.00 0.00 24,815.4524,816TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES

2.3. 2  7.11  5 0 720.00 0.000.00 0.00720.00 0.00 0.00 720.00720SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO
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2.3. 2  7.11  6 0 2,089.00 0.000.00 0.002,089.00 0.00 0.00 2,089.002,089SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO

2.3. 2  8. 1  1 1,117,725 1,063,532.00 53,839.890.00 0.001,063,532.00 46,786.85 46,786.85 1,009,692.111,063,532CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2.3. 2  8. 1  2 95,268 95,268.00 4,482.000.00 0.0095,268.00 0.00 0.00 90,786.0095,268CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

2.3. 2  8. 1  4 37,950 37,950.00 0.000.00 0.0037,950.00 0.00 0.00 37,950.0037,950AGUINALDOS DE C.A.S.

2.3. 2  8. 1  5 0 54,193.00 0.000.00 0.0054,193.00 0.00 0.00 54,193.0054,193VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S.

2.6. 3  2. 7  1 0 1,653.00 0.000.00 0.001,653.00 0.00 0.00 1,653.001,653EQUIPO DE DEPORTES Y RECREACION

88,465,789 99,075,236.30 10,231,389.2077,331.00 344,548.7099,342,454.00 7,045,851.91 7,045,101.71 88,843,847.1099,419,7851PARCIAL FTE

4  DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2.3. 2  1. 2 99 0 0.00 0.00428.00 428.000.00 0.00 0.00 0.00428OTROS GASTOS

0 0.00 0.00428.00 428.000.00 0.00 0.00 0.004284PARCIAL FTE

5  RECURSOS DETERMINADOS

2.3. 1  5. 1  2 0 0.00 0.00727.00 727.000.00 0.00 0.00 0.00727PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA

2.3. 1 99. 1 99 0 0.00 0.004.00 4.000.00 0.00 0.00 0.004OTROS BIENES

2.3. 2  7.11 99 0 0.00 0.0018,204.00 18,204.000.00 0.00 0.00 0.0018,204SERVICIOS DIVERSOS

2.3. 2  9. 1  1 0 11,500.00 0.000.00 0.0011,500.00 0.00 0.00 11,500.0011,500LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL

0 11,500.00 0.0018,935.00 18,935.0011,500.00 0.00 0.00 11,500.0030,4355PARCIAL FTE

SUB TOTAL PROGRAMA 88,465,789 99,086,736.30 10,231,389.2096,694.00 363,911.7099,353,954.00 7,045,851.91 7,045,101.71 88,855,347.1099,450,648

0106   INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

1  RECURSOS ORDINARIOS

2.1. 1  1. 1  2 14,074 14,074.00 948.770.00 0.0014,074.00 948.77 948.77 13,125.2314,074PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO)

2.1. 1  1. 2  1 8,760 8,760.00 745.160.00 0.008,760.00 745.16 745.16 8,014.848,760ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL

2.1. 1  2. 1  1 132,701 142,021.00 11,146.080.00 0.00142,021.00 11,146.08 11,146.08 130,874.92142,021PERSONAL NOMBRADO

2.1. 1  2. 1  2 305,006 334,958.00 0.000.00 0.00334,958.00 0.00 0.00 334,958.00334,958PERSONAL CONTRATADO

2.1. 1  2. 2  1 3,888 20,038.00 17,168.490.00 0.0020,038.00 1,018.49 1,018.49 2,869.5120,038ASIGNACIONES Y BONIFICACIONES PARA EL PERSONAL DEL MAGISTERIO

2.1. 1  2. 3  1 6,000 30,000.00 1,430.000.00 0.0030,000.00 1,430.00 1,430.00 28,570.0030,000PERSONAL AUXILIAR DE EDUCACION

2.1. 1  9. 1  2 11,400 11,400.00 0.000.00 0.0011,400.00 0.00 0.00 11,400.0011,400AGUINALDOS

2.1. 1  9. 1  3 6,400 6,400.00 3,646.340.00 0.006,400.00 3,646.34 3,646.34 2,753.666,400BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

2.1. 1  9. 3 13 0 500.00 0.000.00 0.00500.00 0.00 0.00 500.00500OTROS BONOS EXTRAORDINARIOS

2.1. 3  1. 1  5 25,963 29,676.00 2,801.000.00 0.0029,676.00 0.00 0.00 26,875.0029,676CONTRIBUCIONES A ESSALUD

2.3. 1  5. 1  2 5,470 5,464.50 0.005.50 5.505,464.50 0.00 0.00 5,464.505,470PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA

2.3. 1  5. 3  1 1,784 1,842.75 0.000.25 0.251,842.75 0.00 0.00 1,842.751,843ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR
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2.3. 1  8. 2  1 59 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS,

2.3. 2  2. 1  1 16,281 10,106.50 143.905,256.50 6,174.5011,024.50 143.90 143.90 9,962.6016,281SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

2.3. 2  2. 1  2 7,500 7,008.90 30.80311.10 491.107,188.90 30.80 30.80 6,978.107,500SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE

2.3. 2  2. 2  2 4,500 0.00 0.002,650.00 2,650.000.00 0.00 0.00 0.002,650SERVICIO DE TELEFONIA FIJA

2.3. 2  2. 2  3 3,450 4,700.00 0.00600.00 600.004,700.00 0.00 0.00 4,700.005,300SERVICIO DE INTERNET

2.3. 2  4. 7  1 1,680 1,680.00 0.000.00 0.001,680.00 0.00 0.00 1,680.001,680DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

2.3. 2  7.11  2 148 0.00 0.00148.00 148.000.00 0.00 0.00 0.00148TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES

2.3. 2  7.11  6 346 0.00 0.00346.00 346.000.00 0.00 0.00 0.00346SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO

2.3. 2  8. 1  1 97,425 90,548.00 0.000.00 0.0090,548.00 0.00 0.00 90,548.0090,548CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2.3. 2  8. 1  2 8,298 8,298.00 0.000.00 0.008,298.00 0.00 0.00 8,298.008,298CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

2.3. 2  8. 1  4 2,700 2,700.00 0.000.00 0.002,700.00 0.00 0.00 2,700.002,700AGUINALDOS DE C.A.S.

2.3. 2  8. 1  5 0 6,877.00 0.000.00 0.006,877.00 0.00 0.00 6,877.006,877VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S.

663,833 737,052.65 38,060.549,317.35 10,415.35738,150.65 19,109.54 19,109.54 698,992.11747,4681PARCIAL FTE

SUB TOTAL PROGRAMA 663,833 737,052.65 38,060.549,317.35 10,415.35738,150.65 19,109.54 19,109.54 698,992.11747,468

0150   INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA EDUCACION BASICA

4  DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2.3. 2  9. 1  1 0 0.00 0.003,243.00 3,243.000.00 0.00 0.00 0.003,243LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL

2.6. 3  2. 3  1 0 0.00 0.00529.00 529.000.00 0.00 0.00 0.00529EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS

0 0.00 0.003,772.00 3,772.000.00 0.00 0.00 0.003,7724PARCIAL FTE

5  RECURSOS DETERMINADOS

2.3. 1  5. 1  2 0 8,490.00 0.001,510.00 1,510.008,490.00 0.00 0.00 8,490.0010,000PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA

2.3. 1  9. 1  2 0 2,550.00 0.001,358.00 1,358.002,550.00 0.00 0.00 2,550.003,908MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA

2.3. 2  7.11 99 0 0.00 0.0013,139.00 13,139.000.00 0.00 0.00 0.0013,139SERVICIOS DIVERSOS

2.3. 2  9. 1  1 0 6,900.00 0.000.00 0.006,900.00 0.00 0.00 6,900.006,900LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL

2.6. 3  2. 2  2 0 0.00 0.001,996.00 1,996.000.00 0.00 0.00 0.001,996MOBILIARIO

2.6. 3  2. 3  1 0 0.00 0.001,150.00 1,150.000.00 0.00 0.00 0.001,150EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS

0 17,940.00 0.0019,153.00 19,153.0017,940.00 0.00 0.00 17,940.0037,0935PARCIAL FTE

SUB TOTAL PROGRAMA 0 17,940.00 0.0022,925.00 22,925.0017,940.00 0.00 0.00 17,940.0040,865

9001   ACCIONES CENTRALES

1  RECURSOS ORDINARIOS

2.1. 1  1. 1  2 363,098 68,924.00 11,120.950.00 0.0068,924.00 11,120.95 11,120.95 57,803.0568,924PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO)
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2.1. 1  1. 1  3 277,070 277,070.00 4,009.560.00 0.00277,070.00 4,009.56 4,009.56 273,060.44277,070PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO (REGIMEN LABORAL PUBLICO)

2.1. 1  1. 2  1 1,701,612 1,701,612.00 144,745.030.00 0.001,701,612.00 144,745.03 144,745.03 1,556,866.971,701,612ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL

2.1. 1  2. 1  1 651,517 702,980.00 54,723.470.00 0.00702,980.00 54,723.47 54,723.47 648,256.53702,980PERSONAL NOMBRADO

2.1. 1  2. 1  2 0 3,328.00 0.000.00 0.003,328.00 0.00 0.00 3,328.003,328PERSONAL CONTRATADO

2.1. 1  2. 2  1 47,160 53,810.00 14,288.650.00 0.0053,810.00 7,638.65 7,638.65 39,521.3553,810ASIGNACIONES Y BONIFICACIONES PARA EL PERSONAL DEL MAGISTERIO

2.1. 1  9. 1  2 17,920 17,920.00 0.000.00 0.0017,920.00 0.00 0.00 17,920.0017,920AGUINALDOS

2.1. 1  9. 1  3 6,400 6,400.00 3,646.340.00 0.006,400.00 3,646.34 3,646.34 2,753.666,400BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

2.1. 1  9. 2  1 3,715,581 3,679,581.00 2,897,036.000.00 0.003,679,581.00 2,896,269.43 2,896,269.43 782,545.003,679,581COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

2.1. 1  9. 3  1 365,237 365,237.00 22,242.240.00 0.00365,237.00 22,242.24 22,242.24 342,994.76365,237ASIGNACION POR CUMPLIR 25 O 30 AÑOS

2.1. 1  9. 3  3 0 36,000.00 35,949.000.00 0.0036,000.00 35,949.00 35,806.00 51.0036,000COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS)

2.1. 1  9. 3 13 0 3,500.00 0.000.00 0.003,500.00 0.00 0.00 3,500.003,500OTROS BONOS EXTRAORDINARIOS

2.1. 2  1. 1  1 26,000 0.00 0.0026,000.00 26,000.000.00 0.00 0.00 0.0026,000UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO

2.1. 3  1. 1  3 17,073 17,073.00 1,422.730.00 0.0017,073.00 1,422.73 1,422.73 15,650.2717,073APORTES A LOS FONDOS DE PENSIONES

2.1. 3  1. 1  5 65,093 68,304.00 5,671.000.00 0.0068,304.00 1,788.00 1,788.00 62,633.0068,304CONTRIBUCIONES A ESSALUD

2.2. 2  1. 3  1 360,000 360,000.00 72,000.000.00 0.00360,000.00 70,500.00 70,500.00 288,000.00360,000GASTOS DE SEPELIO Y LUTO DEL PERSONAL ACTIVO

2.3. 1  1. 1  1 7,000 1,093.00 100.001,745.00 2,445.001,793.00 100.00 100.00 993.003,538ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

2.3. 1  2. 1  1 0 24,687.00 0.000.00 0.0024,687.00 0.00 0.00 24,687.0024,687VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS

2.3. 1  2. 1  2 0 950.00 0.000.00 0.00950.00 0.00 0.00 950.00950TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES

2.3. 1  2. 1  3 0 185.00 0.000.00 0.00185.00 0.00 0.00 185.00185CALZADO

2.3. 1  3. 1  1 30,000 29,995.75 0.005,139.25 5,139.2529,995.75 0.00 0.00 29,995.7535,135COMBUSTIBLES Y CARBURANTES

2.3. 1  3. 1  3 6,500 199.00 60.00201.00 201.00199.00 60.00 60.00 139.00400LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES

2.3. 1  5. 1  1 0 8,580.00 0.000.00 0.008,580.00 0.00 0.00 8,580.008,580REPUESTOS Y ACCESORIOS

2.3. 1  5. 1  2 45,000 65,299.55 80.004,249.45 10,169.4571,219.55 80.00 80.00 65,219.5575,469PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA

2.3. 1  5. 3  1 22,000 4,137.00 40.000.00 0.004,137.00 40.00 40.00 4,097.004,137ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR

2.3. 1  5. 4  1 0 1,836.00 0.000.00 0.001,836.00 0.00 0.00 1,836.001,836ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA

2.3. 1  6. 1  1 0 2,507.36 0.00242.64 242.642,507.36 0.00 0.00 2,507.362,750DE VEHICULOS

2.3. 1  6. 1  2 0 130.00 0.000.00 0.00130.00 0.00 0.00 130.00130DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES

2.3. 1  8. 1  2 9,000 20.00 20.000.00 0.0020.00 20.00 20.00 0.0020MEDICAMENTOS

2.3. 1  8. 2  1 9,000 25.00 0.000.00 0.0025.00 0.00 0.00 25.0025MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS,

2.3. 1  9. 1  2 0 1,782.00 0.004,218.00 4,218.001,782.00 0.00 0.00 1,782.006,000MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA

2.3. 1  9. 1 99 0 255.00 0.000.00 0.00255.00 0.00 0.00 255.00255OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA

2.3. 1 11. 1  1 0 999.00 0.0035.00 35.00999.00 0.00 0.00 999.001,034PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS
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2.3. 1 99. 1  1 0 22.00 0.000.00 0.0022.00 0.00 0.00 22.0022HERRAMIENTAS

2.3. 1 99. 1  4 0 640.00 0.000.00 0.00640.00 0.00 0.00 640.00640SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES

2.3. 1 99. 1 99 15,000 3,090.25 500.00134.75 134.753,090.25 500.00 500.00 2,590.253,225OTROS BIENES

2.3. 2  1. 2  1 25,000 21,576.36 1,572.005,705.64 6,885.6422,756.36 1,572.00 1,572.00 20,004.3628,462PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

2.3. 2  1. 2  2 32,000 35,136.50 1,560.005,067.00 7,940.5038,010.00 1,560.00 1,560.00 33,576.5043,077VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO

2.3. 2  1. 2 99 18,000 5,415.20 700.006,063.80 6,507.805,859.20 700.00 700.00 4,715.2011,923OTROS GASTOS

2.3. 2  2. 1  1 28,835 28,835.00 3,212.100.00 0.0028,835.00 3,212.10 3,212.10 25,622.9028,835SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

2.3. 2  2. 1  2 4,120 4,120.00 249.400.00 0.004,120.00 249.40 249.40 3,870.604,120SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE

2.3. 2  2. 2  3 2,498 2,488.10 0.000.00 9.902,498.00 0.00 0.00 2,488.102,498SERVICIO DE INTERNET

2.3. 2  2. 3  1 15,000 0.00 0.006,567.00 7,080.00513.00 0.00 0.00 0.007,080CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

2.3. 2  2. 3 99 0 2,926.33 0.000.96 479.673,405.04 0.00 0.00 2,926.333,406OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION

2.3. 2  2. 4  3 0 0.00 0.001,000.00 1,000.000.00 0.00 0.00 0.001,000SERVICIOS DE IMAGEN INSTITUCIONAL

2.3. 2  4. 2  1 0 7,400.00 0.000.00 0.007,400.00 0.00 0.00 7,400.007,400DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS

2.3. 2  4. 5  1 0 6,990.00 0.005,010.00 5,010.006,990.00 0.00 0.00 6,990.0012,000DE VEHICULOS

2.3. 2  4. 7  1 0 23,275.00 0.001,725.00 1,725.0023,275.00 0.00 0.00 23,275.0025,000DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

2.3. 2  5. 1  1 72,000 40,350.00 0.000.00 0.0040,350.00 0.00 0.00 40,350.0040,350DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

2.3. 2  6. 3  3 2,500 0.00 0.002,500.00 2,500.000.00 0.00 0.00 0.002,500SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)

2.3. 2  7. 9 99 0 0.00 0.00500.00 500.000.00 0.00 0.00 0.00500OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS

2.3. 2  7.10  1 50,009 1,820.00 0.000.00 0.001,820.00 0.00 0.00 1,820.001,820SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION

2.3. 2  7.10  2 0 0.00 0.002,550.00 2,550.000.00 0.00 0.00 0.002,550ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES INSTITUCIONALES

2.3. 2  7.11  5 12,328 58,918.30 1,000.0013,785.70 16,772.7061,905.30 1,000.00 1,000.00 57,918.3075,691SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO

2.3. 2  7.11  6 7,686 11,126.40 698.502,551.60 2,551.6011,126.40 698.50 698.50 10,427.9013,678SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO

2.3. 2  7.11 99 131,285 48,810.08 500.00243,335.92 244,035.9249,510.08 500.00 500.00 48,310.08292,846SERVICIOS DIVERSOS

2.3. 2  8. 1  1 41,318 46,924.00 3,793.250.00 0.0046,924.00 3,289.01 3,289.01 43,130.7546,924CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2.3. 2  8. 1  2 2,387 2,387.00 237.000.00 0.002,387.00 0.00 0.00 2,150.002,387CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

2.3. 2  8. 1  4 2,400 2,400.00 0.000.00 0.002,400.00 0.00 0.00 2,400.002,400AGUINALDOS DE C.A.S.

2.3. 2  8. 1  5 8,838 8,838.00 0.000.00 0.008,838.00 0.00 0.00 8,838.008,838VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S.

2.3. 2  9. 1  1 211,162 246,871.42 0.001,900.58 9,400.58254,371.42 0.00 0.00 246,871.42256,272LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL

2.5. 4  1. 3  1 0 507.63 0.007.37 7.37507.63 0.00 0.00 507.63515MULTAS

2.6. 3  2. 1  1 23,800 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000MAQUINAS Y EQUIPOS

2.6. 3  2. 1  2 15,000 2,360.00 0.000.00 0.002,360.00 0.00 0.00 2,360.002,360MOBILIARIO

2.6. 3  2. 2  1 18,000 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000MAQUINAS Y EQUIPOS
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2.6. 3  2. 3  1 42,000 96,702.03 0.0014,787.97 14,787.9796,702.03 0.00 0.00 96,702.03111,490EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS

2.6. 3  2. 3  2 0 2,030.00 0.000.00 0.002,030.00 0.00 0.00 2,030.002,030EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMATICAS

2.6. 3  2. 9  1 0 4,550.00 0.000.00 0.004,550.00 0.00 0.00 4,550.004,550AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION

2.6. 3  2. 9  2 0 240.00 0.000.00 0.00240.00 0.00 0.00 240.00240ASEO,  LIMPIEZA Y COCINA

2.6. 3  2. 9  4 1,200 5,510.00 0.000.00 0.005,510.00 0.00 0.00 5,510.005,510ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA

8,524,627 8,226,679.26 3,281,177.22355,023.63 378,329.748,249,985.37 3,267,636.41 3,267,493.41 4,945,502.048,605,0091PARCIAL FTE

2  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3. 1  1. 1  1 7,500 0.00 0.007,500.00 7,500.000.00 0.00 0.00 0.007,500ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

2.3. 1  3. 1  1 200 0.00 0.00200.00 200.000.00 0.00 0.00 0.00200COMBUSTIBLES Y CARBURANTES

2.3. 1  3. 1  3 204 0.00 0.00204.00 204.000.00 0.00 0.00 0.00204LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES

2.3. 1  5. 1  2 19,200 0.00 0.0019,200.00 19,200.000.00 0.00 0.00 0.0019,200PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA

2.3. 1  5. 3  1 60 0.00 0.0060.00 60.000.00 0.00 0.00 0.0060ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR

2.3. 1  5. 4  1 204 0.00 0.00204.00 204.000.00 0.00 0.00 0.00204ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA

2.3. 1  6. 1  1 810 0.00 0.00810.00 810.000.00 0.00 0.00 0.00810DE VEHICULOS

2.3. 2  1. 2  1 18,000 0.00 0.0018,000.00 18,000.000.00 0.00 0.00 0.0018,000PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

2.3. 2  1. 2  2 20,000 0.00 0.0020,000.00 20,000.000.00 0.00 0.00 0.0020,000VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO

2.3. 2  1. 2 99 600 0.00 0.00600.00 600.000.00 0.00 0.00 0.00600OTROS GASTOS

2.3. 2  7.10  1 6,730 1,335.00 0.005,395.00 5,395.001,335.00 0.00 0.00 1,335.006,730SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION

2.3. 2  7.11  5 4,828 0.00 0.004,828.00 4,828.000.00 0.00 0.00 0.004,828SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO

2.3. 2  7.11  6 8,501 0.00 0.008,501.00 8,501.000.00 0.00 0.00 0.008,501SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO

2.3. 2  7.11 99 25,000 1,000.00 0.0024,000.00 24,000.001,000.00 0.00 0.00 1,000.0025,000SERVICIOS DIVERSOS

2.3. 2  9. 1  1 67,168 0.00 0.0067,168.00 67,168.000.00 0.00 0.00 0.0067,168LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL

179,005 2,335.00 0.00176,670.00 176,670.002,335.00 0.00 0.00 2,335.00179,0052PARCIAL FTE

SUB TOTAL PROGRAMA 8,703,632 8,229,014.26 3,281,177.22531,693.63 554,999.748,252,320.37 3,267,636.41 3,267,493.41 4,947,837.048,784,014

9002   ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

1  RECURSOS ORDINARIOS

2.1. 1  1. 1  2 11,099 11,181.00 748.110.00 0.0011,181.00 748.11 748.11 10,432.8911,181PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO)

2.1. 1  1. 1  3 79,176 46,700.00 1,956.670.00 0.0046,700.00 1,956.67 1,956.67 44,743.3346,700PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO (REGIMEN LABORAL PUBLICO)

2.1. 1  1. 2  1 26,160 26,160.00 2,225.260.00 0.0026,160.00 2,225.26 2,225.26 23,934.7426,160ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL

2.1. 1  2. 1  1 996,720 1,069,363.00 83,718.430.00 0.001,069,363.00 83,718.43 83,718.43 985,644.571,069,363PERSONAL NOMBRADO

2.1. 1  2. 1  2 301,141 344,572.00 0.000.00 0.00344,572.00 0.00 0.00 344,572.00344,572PERSONAL CONTRATADO

2.1. 1  2. 2  1 31,680 62,080.00 36,392.560.00 0.0062,080.00 5,992.56 5,992.56 25,687.4462,080ASIGNACIONES Y BONIFICACIONES PARA EL PERSONAL DEL MAGISTERIO
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2.1. 1  9. 1  2 42,840 42,840.00 0.000.00 0.0042,840.00 0.00 0.00 42,840.0042,840AGUINALDOS

2.1. 1  9. 1  3 22,800 22,171.98 12,990.100.00 628.0222,800.00 12,990.10 12,990.10 9,181.8822,800BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

2.1. 1  9. 3  3 1,209 1,209.00 623.960.00 0.001,209.00 623.96 623.96 585.041,209COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS)

2.1. 1  9. 3 13 0 2,000.00 0.000.00 0.002,000.00 0.00 0.00 2,000.002,000OTROS BONOS EXTRAORDINARIOS

2.1. 3  1. 1  5 78,725 85,538.00 7,212.000.00 0.0085,538.00 0.00 0.00 78,326.0085,538CONTRIBUCIONES A ESSALUD

2.2. 1  1. 1  1 2,380,871 2,275,594.68 192,139.440.00 1,971.322,277,566.00 192,138.68 192,138.68 2,083,455.242,277,566REGIMEN DE PENSIONES DL. 20530

2.2. 1  1. 2  1 0 166,725.00 66,675.000.00 0.00166,725.00 66,675.00 66,675.00 100,050.00166,725ESCOLARIDAD, AGUINALDOS Y GRATIFICACIONES

2.3. 1  5. 1  2 84 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA

2.3. 1 99. 1  4 0 5,880.00 0.000.00 0.005,880.00 0.00 0.00 5,880.005,880SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES

2.3. 2  1. 2  1 304 1,442.00 0.00188.00 296.001,550.00 0.00 0.00 1,442.001,738PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

2.3. 2  1. 2  2 1,440 4,671.00 0.00437.00 746.004,980.00 0.00 0.00 4,671.005,417VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO

2.3. 2  1. 2 99 8,104 1,223.00 0.00188.00 267.001,302.00 0.00 0.00 1,223.001,490OTROS GASTOS

2.3. 2  2. 1  1 16,764 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

2.3. 2  2. 1  2 12,750 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE

2.3. 2  7. 9 99 18,000 10,160.00 0.0024.00 1,124.0011,260.00 0.00 0.00 10,160.0011,284OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS

2.3. 2  7.10  1 0 0.00 0.00550.00 550.000.00 0.00 0.00 0.00550SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION

2.3. 2  7.11  5 0 967.00 0.000.00 0.00967.00 0.00 0.00 967.00967SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO

2.3. 2  7.11  6 60 666.00 0.000.00 0.00666.00 0.00 0.00 666.00666SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO

2.3. 2  7.11 99 0 0.00 0.008,000.00 8,000.000.00 0.00 0.00 0.008,000SERVICIOS DIVERSOS

2.3. 2  8. 1  1 161,100 161,100.00 9,986.600.00 0.00161,100.00 8,721.75 8,721.75 151,113.40161,100CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2.3. 2  8. 1  2 10,530 10,530.00 645.000.00 0.0010,530.00 0.00 0.00 9,885.0010,530CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

2.3. 2  8. 1  4 2,700 2,700.00 0.000.00 0.002,700.00 0.00 0.00 2,700.002,700AGUINALDOS DE C.A.S.

4,204,257 4,355,473.66 415,313.139,387.00 13,582.344,359,669.00 375,790.52 375,790.52 3,940,160.534,369,0561PARCIAL FTE

SUB TOTAL PROGRAMA 4,204,257 4,355,473.66 415,313.139,387.00 13,582.344,359,669.00 375,790.52 375,790.52 3,940,160.534,369,056

TOTAL EJECUTORA 102,037,511 112,441,696.87 13,965,940.09670,016.98 965,834.13112,737,514.02 10,708,388.38 10,707,495.18 98,475,756.78113,407,531
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TOTAL EJECUTORA 102,037,511 113,407,531 112,737,514.02 670,016.98 10,708,388.38965,834.13112,441,696.87 13,965,940.09

RESUMEN ...

10,708,388.38113,156,798 112,705,739.02 112,409,921.87 451,058.98 746,876.13 13,965,940.09TOTAL FUENTE 1 101,858,506

0.00

0.00

0.00

179,005 2,335.00 2,335.00 176,670.00 176,670.00 0.00TOTAL FUENTE 2

4,200 0.00 0.00 4,200.00 4,200.00 0.00TOTAL FUENTE 4

67,528 29,440.00 29,440.00 38,088.00 38,088.00 0.00TOTAL FUENTE 5

179,005

0

0

98,475,756.7810,707,495.18

98,443,981.7810,707,495.18

2,335.00

0.00

29,440.00

0.00

0.00

0.00


